Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 742/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder ao Governo Federal, a se-
guinte providência:

REFORMA DO PRÉDIO DA AGÊNCIA DOS CORREIOS, SITUADA NA CO-
MUNIDADE NOVA LIMA, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

O prédio da Agência dos Correios de Nova Lima, há muito tempo

não recebe melhorias e a ação de tempo fez com que suas instalações se deteriorasse,
necessitando passar por reformas, para que possa atender aos nossos munícipes locais
que utilizam os serviços daquela instituição, que, diga-se de passagem, é importantíssi-
ma para a comunidade

Por essa razão, tendo como prioridade atender os anseios dos mo-
radores, contamos com o apoio dos nobres colegas Vereadores para aprovação da pre-
sente indicação e solicitamos ao chefe do Poder Executivo que envide esforços no sen-
tido de interceder ao Governo Federal para atendimento urgente da nossa propositura.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 26 de outubro de 2021.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 742/2021